Comissão de Finanças e Orçamento
Relatora: Vereadora Andrea Aparecida Garcia Tardio e Vice-Presidente da Comissão
de Finanças e Orçamentos.
Objeto: Projeto de Lei nº 88/2025, que "Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito
adicional especial no valor de R$ 22.881,60 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e um
reais e sessenta centavos) no Orçamento para o exercício de 2025 e dá outras providên-
cias."

Análise da Matéria
O Projeto de Lei nº 88/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, solicita a autoriza-
ção para a abertura de um crédito adicional especial no valor de R$ 22.881,60.